
 

UCHWAŁA NR XXVII.224.2021 

RADY GMINY W IMIELNIE 

z dnia 30grudnia 2021 r. 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części terenu sołectwa Imielno, gmina Imielno 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1 w związku  

z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) Rada Gminy w Imielnie uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 1.  Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części terenu sołectwa Imielno, zwanego dalej „planem”. 

 

2. Plan obejmuje nieruchomości położone na terenie części sołectwa Imielno, 

w granicach określonych na załączniku graficznym, stanowiącym integralną część 

niniejszej uchwały. 

 

3.  Zakres ustaleń planu będzie obejmował regulacje, o których mowa w art. 15 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, odpowiednio do przedmiotu planu.  

 

4. Plan obejmuje część tekstową i część graficzną.  

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Imielno.  

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie  

 

do Uchwały Nr XXVII.224.2021 Rady Gminy Imielno z dnia 30grudnia 2021r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części terenu sołectwa Imielno, gmina Imielno 
 

   Art. 14 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stanowi że 

rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego z własnej inicjatywy lub na wniosek  wójta gminy. 

   Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części terenu sołectwa Imielno , gmina Imielno ma na 

celu ustalenie przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego oraz 

określenie sposobów ich zagospodarowania i zabudowy. 

   Teren w granicach opracowania planu miejscowego wprowadza nowe funkcje 

rozwojowe oraz porządkuje zagospodarowanie miejscowości gminnej . Określone 

funkcje zabudowy umożliwiają rozwój gospodarczo - społeczny oraz kreują „ofertę 

terenową” dla potencjalnych inwestorów. 

   Nadmienić należy, że w trakcie procedowania jest projekt zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Imielno, który 

wskazuje teren w granicach określonych do niniejszej uchwały do opracowania planu 

miejscowego. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego dla 

części terenu sołectwa Imielno w granicach wskazanych na załączniku graficznym do 

uchwały, będzie również zgodne z projektem zmiany Studium… , dla którego prace 

planistyczne zostały zakończone a projekt zmiany Studium…, został przedstawiony 

Radzie Gminy Imielno do uchwalenia. 

   Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

przed podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu, 

Wójt Gminy dokonał analizy dotyczącej zasadności przystąpienia do sporządzenia planu 

i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań w obowiązującym Studium… oraz z 

ustaleniami procedowanego projektu zmiany Studium. Analiza ta wykazała, że 

uwarunkowania o charakterze funkcjonalnym, przestrzennym i terenowo -prawnym, 

potwierdzają zasadność przystąpienia do sporządzenia przedmiotowego planu 

miejscowego. 

   Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego dla części 

terenu sołectwa Imielno, wyprzedzająco przed uchwaleniem nowego Studium, nie 

narusza ustaleń obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Imielno oraz projektu zmiany Studium… . 

   Podjęcie uchwały, stanowi rozpoczęcie procedury planistycznej związanej ze 

sporządzeniem Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, części terenu 

sołectwa Imielno, gmina Imielno . 

 



 

 

 


